Opinio autem Platonis sustineri utique posset, si poneretur quod anima unitur corpori non ut forma, sed ut motor, ut posuit Plato. Nihil enim inconveniens sequitur, si idem mobile a diversis motoribus moveatur, præcipue secundum diversas partes.

Sed si ponamus animam corpori uniri sicut formam, omnino impossibile videtur plures animas per essentiam differentes in uno

(1) Ubi quæsitum de anima rationali ex professo, sed per occasionem de aliis etiam dictum quod hic præsupponitur; puta corruptibiles illas esse, sed incorruptibilem rationalem solum.

(2) Ubi animam sensualem qua est animal, tempore procedente recipi, & deinde rationalem qua homo est, tamquam certum affirmat; & conceptum inanimatum (το ἀψυχον ἄψυχα) pro embryone ponit; sic dicto quasi ἐμβρυον quia intus aliquid vel pullulat.

(3) Inter opera Augustini tom. 3. sed rejecta in appendixem velut adulterina & spuria. Est enim c. Gennadii Massiliensis Presbyteri, cujus nomine citat Walafridus Strabo lib. de rebus ecclesiasticis ap. 20. tom. 10. Bibliothecæ Patrum: Ut & Ma-

gister Sent. lib. 2. dist. 8. lit. E seu §. 5. ex definitionibus ecclesiasticorum dogmatum sub eisdem nomine per aliam occasionem refert; quamvis nonnulla exemplaria reposuerunt Augustini; Quin ipse S. Thomas non Augustini esse sed Gennadii notat. Quod. 12. art. 11. five quæst. 7. art. 2. ac in Cate-na quoque aurea super illud Matth. 1. *Jacob autem genuit Joseph virum Mariæ Gennadii nomine librum illum inscribit: Nec interest quod Gennadius ille Pelagianum, vel Semipelagianum errorem sit sequutus ac ejus liber hæretica nonnulla contineat; quin innoxia sunt quæ inde S. Thomas tum in hoc loco tum alibi usurpat; imo & hæc omnino catholica; ut infra patet.*

(*) *Al. distincta.*

uno corpore esse . Quod quidem triplici ratione manifestari potest .

Primo quidem quia animal non esset simpliciter unum , cuius essent animæ plures : nihil enim est simpliciter unum nisi per formam unam , per quam habet res esse : ab eodem enim habet res quod sit ens , & quod sit una : & ideo ea quæ denominantur a diversis formis , non sunt unum simpliciter , sicut homo albus . Si igitur homo ab alia forma haberet quod sit vivum , scilicet ab anima vegetabili , & ab alia forma quod sit animal , scilicet ab anima sensibili , & ab alia quod sit homo , scilicet ab anima rationali ; sequeretur quod homo non esset unum simpliciter , sicut & Aristoteles argumentatur contra Platonem in III. Metaph. (text. 20.) quod si alia esset idea animalis , & alia bipedis , non esset unum simpliciter animal bipes . Et propter hoc in I. de Anima (text. 90.) (1) contra ponentes diversas animas in corpore inquit , quid contineat illas , idest quid faciat ex eis unum . Et non potest dici , quod uniantur per corporis unitatem : quia magis anima continet corpus , & facit ipsum esse unum , quam e converso .